CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2015.
(Do Sr. Bruno Araújo)

Requer que o Projeto de Lei
Complementar nº 69, de 2015, seja
apensado ao Projeto de Lei
Complementar nº 124, de 2015.

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos dos arts. 142 e 143, II, a, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, que o PLP nº 69, de 2015, de minha autoria, seja

apensado ao PLP 124, de 2015, do Senador José Serra, uma vez que ambos

visam regular matéria idêntica: a aposentadoria compulsória por idade dos

servidores públicos, nos termos do inciso II, do § 1º, do art. 40, da Constituição

Federal, alterado pela Emenda Constitucional nº 88, de 2015.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2015.

Dep. Bruno Araújo - PSDB/PE

Líder da Minoria